
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 202 del 29/10/2020

PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE 199 DEL 
III SETTORE ALIENAZIONE AUTOMEZZI- ANNULLAMENTO 
SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO

Oggetto:

 Annamaria Pironi

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 202 DEL 29/10/2020 

 

OGGETTO: 

PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE 199 DEL III SETTORE ALIENAZIONE 

AUTOMEZZI- ANNULLAMENTO SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Viste: 
• la Delibera di Consiglio del Comune di Galliera n. 75 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 
2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N.267/2000)”;  

• la Delibera di Consiglio del Comune di Galliera n. 76 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. 
N.267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.118/2011)”; 

• la Delibera di Giunta del Comune di Galliera n. 114 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000) (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 
Richiamata la determinazione n. 199 III Settore del 27/10/2020 ad oggetto: ALIENAZIONE AUTOMEZZI 
COMUNALI - INDIZIONE ASTA PUBBLICA; 
 
Visto il DPCM 27 ottobre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da covid-19” che all’art. 1 
lett. a) recita “evitare ogni spostamento delle persone fisiche in entrata e in uscita dai territori di cui al 
presente articolo, nonché all'interno dei medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da 
comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità ovvero spostamenti per motivi di salute”, nonché i 
Decreti successivi nel frattempo emessi a riguardo dell’emergenza sanitaria in corso sul tutto il territorio 
Nazionale e I divieti e le limitazioni alla libera circolazione delle persone comportano l’impossibilità di eseguire 
i sopralluoghi; 
 
Considerato che per la procedura di gara di cui all’oggetto, è previsto il sopralluogo obbligatorio; 
 
Considerato che le finalità del predetto adempimento possono essere comunque conseguite attraverso la 
messa a disposizione di documentazione fotografica dei mezzi, evitando in tal modo anche il contatto fisico 
tra persone; 
 
Preso atto che per la procedura in oggetto alla data odierna non risulta pervenuta alcuna offerta 

 
Visti altresì: 

• Lo Statuto Comunale 

• Il Regolamento dei Contratti art. 50; 

• Il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazione ed integrazioni; 

• La Legge 190/2012 per assenza di conflitto di interessi. 

 
Visto il decreto sindacale  n. 11 del 17/12/2019 con il  quale è stato  nominato, per il periodo 1.01.2020- 
31.12.2020, il titolare della posizione organizzativa “Settore Pianificazione e  Gestione del Territorio”; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 114 del 23/12/2019 con la quale l’Amministrazione ha provveduto all’assegnazione 
dei fondi in capo ai Responsabili di Settore; 

DETERMINA 
 

1. di ELIMINARE DAL BANDO DI ASTA l’obbligatorietà di sopralluogo assistito e di prevedere in 
sostituzione al “Modello C” l’inserimento nella busta contenente la DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA DI ASTA  una dichiarazione Modello D “attestazione di mancato sopralluogo – 
FIRMATA, per la presa visione, attraverso l’esame della documentazione fotografica allegata all’asta. 

2. Tale dichiarazione deve essere resa secondo l’allegato “MODELLO D” predisposta dalla Stazione 
Appaltante e inserita nei documenti di gara. 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 202 DEL 29/10/2020 

 

3. di NON prorogare il termine di scadenza, per la presentazione delle offerte della procedura di gara di 
cui all’oggetto; 

4. di approvare l’allegato Modello D; 
 


		2020-10-29T13:22:38+0100
	Annamaria Pironi




